
       
 
 
 
 
      Medlemmer af Det lokale Uddannelsesudvalg 
        afbud fraværende 
      Klaus Rehr x 
      Lars Paterek       
      ?   x 
      Karin Madsen  x   
      Hans Carøe   

Ulla Westergaard   
      Elevrepræsentant  x 
      Hans Justesen   
      Poul Erik Nygaard x 

 Tove D. Andersen 
Arb. g. rep.                                     x 

  
 
Referat af møde i Det lokale Uddannelsesudvalg 
onsdag den 10. maj 2006. 
Studievejleder Ruth Konnerup-Møller deltog i mødet. 
 
Da Klaus Rehr var forhindret af andet møde, var Lars Paterek herefter ordstyrer. 
Han bad om at få punktet elevrekruttering med under evt.  
 
1. Godkendelse af referat fra mødet den 30. januar 2006. 
Hans Justesen supplerede referatet med at orientere fra mødet i København den 6. februar, 
hvor Bertel Haarder kunne fortælle om den gode struktur for hg forløbet i Silkeborg.    
Ligeledes kunne Hans oplyse, at der fra august 2006 vil være valgt en ny elevrepræsentant til 
udvalget. Det vil være en hg elev der fortsætter i 2 år. 
Herefter godkendes referatet.  
 
2. Det lokale arbejdsmarked v/Ulla Westergaard og Hans Justesen. 
Hans oplyser at flere og flere voksne elever kommer i job og flere inden for kontorområdet. 
Handelsassistent uddannelsen er der flere, der er blevet opmærksomme på. 
Advokatsekretær er der ikke nogen stigning i antallet af uddannelsesaftaler. 
Inden for lægesekretær uddannelsen har voksne svært ved at få elevpladser. 
Sundhedssekretær uddannelsen udbyder vi ikke. De henvises til Århus. P.t har vi ikke gode 
erfaringer med at få læge/tandlæge klinikker og lignende til at aftage elever til denne 
uddannelse. 
Så vi vejleder dem til at tage grundforløbet med grundfagsniveau til så mange uddannelser, 
som de fagligt kan klare, så de har flere muligheder end at de er indsnævret fra starten.    
Kundekontaktcenteruddannelsen har vi ikke nogen henvendelser på. 
Inden for ferskvareassistentuddannelsen er mest de store kæder Coop og Dansk Supermarked, 
der tilbyder elever disse uddannelser indenfor teknisk skole området fra jord til bord.   
Butiksmedhjælperuddannelsen har vi svært ved at få ”solgt” til butikkerne, da de ikke 
vil ”nøjes” med at have eleven 1 år, og så måske når eleven indenfor dette år har opnået 
grundfagsniveau i grundfagene, kan fortsætte elevuddannelsen som salgsassistent med profil.
  



Det vil være godt for svage elever i grundforløbet med praktik i en virksomhed.. Dette er også 
på vejen til at sælge sig til en elevuddannelse i en virksomhed. 
 
Arbejdsløshed. 
HK Østjylland kan ikke trække tal ud specielt for Silkeborg området. 
Der er lave ledighedstal i øjeblikket - under 1 % af HKs ledige medlemmer vil der skulle 
arbejdes med for at komme i job igen. 
De fleste kommer hurtigere i job igen. Nyuddannede på kontor bliver foretrukket frem for 
ældre ledige kontoruddannede. Jobbene i kontor ændrer karakter med indhold. 
Der er mange der vil være Social- og sundhedsassistent.  
Mange kan få merit på 1. del på social- og sundhedsuddannelsen på baggrund af et merkantilt 
grundforløb og kan starte på assistent uddannelsen. 
 
3. Nyt fra afdeling for grundforløb. v/Hans Justesen. 
Sidste år havde vi en kæmpe søgning til hg - således at vi samlet er over 400, hvad vi aldrig 
tidligere har haft. Der er nu flere svage elever på grundforløbet og SU er bedre end 
bistandshjælp og derfor er der mere support på disse elever, da de ikke viser interesse i at 
følge undervisningen. Der er derfor lavet et specielt hold for disse elever frem til 
sommerferien. Dette forløb kørte kun over 2 uger så måtte eleverne udmeldes. 
 
Hg undervisere var på kursus/pædagogiske dage i Pisa i 3 dage i slutningen af april. 
Der blevet lavet et oplæg der skal på lærermødet i slutningen af maj 2006 om modulering af 
hg undervisningen. 
Der vil være fokus på elevernes fremmøde og fravær. 
Ud af ”elevmassen” vil 15 – 20 % flere gå mod de gymnasiale uddannelser. 
Hg tilmeldingerne til start i august 2006 er p.t. ikke så store, som de plejer. måske går vi 1 – 2 
klasser ned. 
Der er i år ny eksamensform via case eksamen. Eleverne stilles 8 spørgsmål ud fra en case fra 
en virksomhed. I år er det Bestseller. Der er ikke skriftlig eksamen, som de plejer. Eleverne 
går op individuelt. Der er ikke længere gruppeeksamen.     
 
4. Nyt fra lære- og praktikpladskontoret. 
Der er pt. mange elevopslag fra lokale virksomheder, flere end samme tid sidste år. 
 
Vi har haft flere henvendelser fra en del virksomheder, der ved elevopslagets udløb ikke har 
modtaget nogen ansøgninger. 
 
Antallet af indgåede uddannelsesaftaler er pt. 10 stk. færre end samme måned sidste år. 
 
22 hh elever og 36 hg elever har indgået en uddannelsesaftale. 
 
Vi har 7 elever der skal til fagprøve i kontoruddannelsen med speciale i administration den 
26. maj og den 16. juni skal 14 elever til fagprøve i kontoruddannelsen med speciale i 
offentlig administration. 
 
Poul Erik Nygaard var forhindret i at deltage i mødet, da han var ude som censor til fagprøver 
i detailhandelsuddannelser. 



Vi skulle hilse og sige at vores hg elever er fuldt på niveau, måske lidt længere oppe på 
skalaen end de elever han i øjeblikket eksaminerer rundt om i landet.    
 
5. Evt. herunder fastsættelse af næste møde. 
Ålborg Handelsskole er interesseret i at købe konceptet for elevoptagelser til Jobtv. 
 
Lars Paterek kunne oplyse at Sanistål A/S i deres landsdækkende elevannoncering ikke får 
nogen ansøgere til deres elevuddannelser i handelsuddannelsen. 
Lokalt havde der været 5 ansøgere, heraf 1 der opfyldte niveau kravene. 
Ålborg Handelsskole har erhvervsdag i januar og det var måske en måde at være med til at 
gøre opmærksom på uddannelsespladserne. 
Der blev konkluderet at Silkeborg Handelsskoles JobTV, sammen med Lars Paterek får lavet 
nogle optagelser af deres nuværende elevers jobprofil fra elevers hverdag i virksomheden. 
Der var også fremme, at der i hg elevernes undervisning i merkantilt, der løber over 8 uger fra 
starten af marts, at der her skulle bruges virksomheder i denne undervisning. 
Ud over skolens erhvervsdag, der ligger i oktober, vil der også være mulighed for at 
virksomheder kan komme ind på skolen med deres elever og lave et fremstød for deres 
elevuddannelse.   
 
Der skal skiftes formand for Udvalget.  
Dette sker i alle lige år, samtidig med at der sker formandsskifte i bestyrelsen for Silkeborg 
Handelsskole og her er valget foretaget i april måned.   
Formandsskifte skal være afklaret inden næste møde. 
 
     Næste møde tirsdag den 29. august 2006 kl. 15.30   
 
 
Referent: 
 
Tove D. Andersen 


	Ulla Westergaard         Elevrepræsentant  x       Hans Justesen         Poul Erik Nygaard x

